

**PROTOKÓŁ NR XXIII/16**  
**XXIII NADZWYCZAJNEJ SESJI**  
**RADY POWIATU W BRZEZINACH**  
**Z DNIA 26 LUTEGO**  
**2016 ROKU**

## **Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2016 r.
4. Zakończenie obrad.

### **Ad. 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.**

Obrady XXIII nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu w Brzezinach otworzył o godzinie 9:05 przewodniczący Rady – p. Marian Krasiński. Po powitaniu radnych oraz zebranych gości przewodniczący oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 10 radnych (nieobecni: p. M. Krakowiak, p. T. Miazek, p. E. Natkańska, p. R. Sasin, p. J. Szeligowski), co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (**lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu**).

### **Ad. 2. Zatwierdzenie proponowanego porządku obrad.**

Po odczytaniu zaproponowanego porządku obrad (**załącznik nr 2 do protokołu**) przewodniczący Rady p. Marian Krasiński zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w w/w porządku obrad.

Wobec braku uwag, co do prezentowanego porządku obrad, przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad w zaprezentowanym powyżej kształcie.

Poddany pod głosowanie przez przewodniczącego Rady porządek obrad został przyjęty przez Radę 10 głosami „za” w obecności 10 radnych.

### **Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2016 r.**

W danym podpunkcie porządku obrad głos zabrał p. Edmund Kotecki – starosta powiatu. Pan starosta poinformował Państwa radnych o konieczności przesunięć budżetowych w ramach „wydatków na zadania własne” tak, by można było uzyskać dzięki temu środki w budżecie na realizację zadania inwestycyjnego polegającego na: „*Modernizacji drogi powiatowej Nr 2937 E w m. Tadzín*”. Kwotę 120 000,00 zł, przeznaczonych na powyższe zadanie, uzyskano w wyniku zmniejszenia planu wydatków na zadanie inwestycyjne pn.: „*Modernizacja dróg powiatowych celem zwiększenia bezpieczeństwa i dostępności wraz z działaniami zapobiegającymi podtopieniom w regionie Powiatu Brzezińskiego Etap II*”, dla realizacji którego nie udało się uzyskać dofinansowania. Przy realizacji zadania polegającego na modernizacji drogi powiatowej Nr 2937 E istnieje możliwość skorzystania z dofinansowania uzyskanego z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego w ramach współfinansowania modernizacji dróg dojazdowych do pól i gruntów rolnych – do 60% kosztów realizowanej inwestycji (wnioski należy złożyć do dnia 29 lutego 2016 r. stąd potrzeba odbycia sesji nadzwyczajnej). Ponadto powiat jest w ciągłym kontakcie z władzami Gminy Brzeziny w zakresie pozyskiwania dofinansowania również z budżetu gminy na modernizację dróg powiatowych znajdujących się na terenie danej gminy. W kontekście przewidzianej modernizacji fragmentu drogi powiatowej Nr 2937 E w m. Tadzín, zostały wstępnie opracowane trzy projekty kosztorysowe, zakładające różne możliwości realizacji,

uzależnione od pozyskanych środków finansowych. Przedmiotowe warianty przedstawiają się następująco:

- 1) 500 m nawierzchni – ok. 150 000,00 zł  
(40 000,00 z budżetu gminy, 40 000,00 zł dofinansowanie z UM, 70 000,000 zł z budżetu powiatu)
- 2) 750 m nawierzchni – ok. 200 000,00 zł  
(70 000,00 z budżetu gminy, 50 000,00 zł dofinansowanie z UM, 80 000,000 zł z budżetu powiatu)
- 3) 840 m nawierzchni – ok. 250 000,00 zł  
(100 000,00 z budżetu gminy, 60 000,00 zł dofinansowanie z UM, 90 000,000 zł z budżetu powiatu)

Jak informował pan starosta, w dniu wczorajszym, tj. 25 lutego br., w wyniku obrad sesji Rady Gminy Brzeziny zdecydowano o przyznaniu środków w kwocie 40 000,00 zł na realizację inwestycji polegającej na modernizacji fragmentu drogi powiatowej Nr 2937 E w m. Tadzín. W związku z powyższym należy przyjąć do realizacji pierwszy wariant kosztorysowy planowanej inwestycji i w oparciu o niego sporządzić wniosek o dofinansowanie kierowany do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego.

W dalszej części obrad głos zabrał radny p. Bogdan Supera. Pan radny zwrócił uwagę, iż należy pilnie zastanowić się nad zrobieniem przepustu (tzw. mostka) na drodze powiatowej w Marianowie Kołodzkim. Zdanie pana radnego podzielił wiceprzewodniczący Rady – p. Bartłomiej Lipski. Panowie radni sugerowali aby w ramach sporządzanego projektu uwzględnić również modernizację ok. 50 m problematycznego odcinka nawierzchni drogi powiatowej w Marianowie Kołodzkim. Pan starosta poinformował Państwa radnych, iż prowadzona inwestycja musi przebiegać w jednym ciągu i nie ma możliwości dzielenia inwestycji w programie do którego planowane jest złożenie wniosku.

W dalszej kolejności głos zabrał obecny na sali w zastępstwie pani skarbnik – p. Tomasz Makowski – inspektor w wydziale Finansowym. Pan T. Makowski zasugerował Państwu radnym, iż można zastanowić się nad możliwością dołożenia pewnej kwoty, określonej ściśle według potrzeb, do planowanej inwestycji ze środków własnych powiatu. Zaś w przypadku modernizacji problematycznego odcinka drogi powiatowej w m. Marianów Kołodzki, o którym była mowa, należy zastanowić się nad utworzeniem kolejnego zadania inwestycyjnego i udziałem w innym projekcie.

Pan starosta zabierając głos w przedmiotowej dyskusji, mówił, iż w przypadku realizacji inwestycji polegającej na modernizacji fragmentu odcinka drogi powiatowej w Marianowie Kołodzkim, można spróbować uzyskać dofinansowanie na przedmiotowy cel ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, i dołączyć do realizacji inwestycji także zadanie polegające na odtworzeniu rowów w m. Marianów Kołodzki.

Wobec braku dalszych uwag i pytań ze strony Państwa radnych, przewodniczący Rady p. Marian Krasinski przystąpił do odczytania projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2016 rok.

Odczytana i poddana pod głosowanie przez przewodniczącego Rady, Uchwała Nr XXIII/96/16 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2016 rok, została podjęta przez Radę Powiatu w Brzezinach 10 głosami „za” w obecności 10 radnych (kopia uchwały, o której mowa, stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

#### Ad. 4. Zakończenie obrad.

Wobec zrealizowania porządku obrad, przewodniczący Rady – p. Marian Krasiński o godzinie 9:30 zakończył obrady XXIII nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu w Brzezinach.

*Przewodniczył  
Przewodniczący Rady Powiatu*

*Marian Krasiński*



*Protokolowała:*

*Paulina Gocek -*

